
ข้อมูลท่ัวไป จ ำนวน (คน) ร้อยละ

      ชาย 1172 34.33

      หญิง 2242 65.67

รวม 3414 100.00

     ข้าราชการ 1655 48.48

     ลูกจ้างประจ า 581 17.02

     พนักงานราชการ 510 14.94

     พนักงานกระทรวงสาธารณสุข 323 9.46

     ลูกจ้างช่ัวคราว 212 6.21

     จ้างเหมาบริการ 133 3.90

รวม 3414 100.00

     น้อยกว่า ๒๕ ปี 93 2.72

     ๒๕ - ๔๐ ปี 1583 46.37

     41 - ๕๕ ปี 1226 35.91

     ๕๖ ปี ข้ึนไป 512 15.00

รวม 3414 100.00

     อนุปริญญา/เทียบเท่า 817 23.93

     ปริญญาตรี 1896 55.54

     ปริญญาโท 643 18.83

     ปริญญาเอก 58 1.70

รวม 3414 100.00

5. สังกัดกลุ่มงำน/กอง 43 หน่วยงาน

แบบประเมินพฤติกรรมท่ีเปล่ียนแปลงในทำงท่ีดีข้ึนตำมคุณธรรมเป้ำหมำยท่ีก ำหนด

1. เพศ

2. กลุ่มบุคลำกร

3. อำยุ

4. กำรศึกษำ



ส านักงานเลขานุการกรม 60 1.76

กองกฏหมาย 3 0.09

กองควบคุมโรคและภัยสุขภาพในภาวะฉุกเฉิน 49 1.44

กองงานคณะกรรมการควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ 5 0.15

กองบริหารการคลัง 30 0.88

กองบริหารทรัพยากรบุคคล 75 2.20

กองยุทธศาสตร์และแผนงาน 13 0.38

กองระบาดวิทยา 13 0.38

กองโรคจากการประกอบอาชีพและส่ิงแวดล้อม 74 2.17

กองโรคติดต่อท่ัวไป 48 1.41

กองโรคติดต่อน าโดยแมลง 40 1.17

กองโรคไม่ติดต่อ 20 0.59

กองโรคเอดส์และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ 83 2.43

กองวัณโรค 65 1.90

สถาบันบ าราศนราดูร 385 11.28

สถาบันราชประชาสมาสัย 167 4.89

ส านักงานคณะกรรมการควบคุมเคร่ืองด่ืมแอลกอฮอล์ 52 1.52

กลุ่มตรวจสอบภายใน 5 0.15

กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร 15 0.44

ส านักงานบริหารโครงการกองทุนโลก 30 0.88

ส านักส่ือสารความเส่ียงและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ 33 0.97

กองดิจิทัลเพ่ือการควบคุมโรค 15 0.44

ส านักงานความร่วมมือระหว่างประเทศ 24 0.70

กลุ่มงานจริยธรรม 6 0.18

สถาบันเวชศาสตร์ป้องกันศึกษา 20 0.59

สถาบันป้องกันควบคุมโรคเขตเมือง 57 1.67

กองนวัตกรรมและวิจัย 44 1.29

กองป้องกันการบาดเจ็บ 25 0.73

ส านักงานเลขานุการคณะกรรมการโครงการพระราชด าริโครงการเฉลิมพระเกิยรติ4 0.12



กองด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศและกักกันโรค 37 1.08

ส านักงานคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 16 0.47

ส านักงานป้องกันควบคุมโรคท่ี 1 เชียงใหม่ 156 4.57

ส านักงานป้องกันควบคุมโรคท่ี 2 พิษณุโลก 239 7.00

ส านักงานป้องกันควบคุมโรคท่ี 3 นครสวรรค์ 142 4.16

ส านักงานป้องกันควบคุมโรคท่ี 4 สระบุรี 78 2.28

ส านักงานป้องกันควบคุมโรคท่ี 5 ราชบุรี 220 6.44

ส านักงานป้องกันควบคุมโรคท่ี 6 ชลบุรี 232 6.80

ส านักงานป้องกันควบคุมโรคท่ี 7 ขอนแก่น 119 3.49

ส านักงานป้องกันควบคุมโรคท่ี 8 อุดรธานี 92 2.69

ส านักงานป้องกันควบคุมโรคท่ี 9 นครราชสีมา 110 3.22

ส านักงานป้องกันควบคุมโรคท่ี 10 อุบลราชธานี 136 3.98

ส านักงานป้องกันควบคุมโรคท่ี 11 นครศรีธรรมราช 198 5.80

ส านักงานป้องกันควบคุมโรคท่ี 12 สงขลา 179 5.24

รวม 3414 100.00



ประจ ำ(คน) ส่วนใหญ่(คน) ส่วนน้อย(คน) ไม่เคย(คน)

   1.  ฉันใช้จ่ายตามความจ าเป็น โดยไม่ต้องยืมเงินผู้อ่ืน 1669 498 689 558 3414

       2.  ฉันจะยึดถือกฎกติกาท่ีได้ร่วมกันก าหนดไว้อย่างเคร่งครัด   ไม่ว่าจะเกิดอะไรข้ึนก็ตาม 1799 1106 318 191 3414

   3.  ฉันไม่อยากช่วยเหลือผู้อ่ืน เพราะท าให้เสียเวลา 96 148 849 2321 3414

   4.  ฉันยึดม่ันท าความดี แม้จะอยู่ในสถานการณ์ยากล าบาก 1881 1041 312 180 3414

   5.  ฉันยอมเป็นหน้ีเพ่ือซ้ือส่ิงของราคาแพงหากส่ิงน้ัน ท าให้ฉันมีภาพลักษณ์ท่ีดีข้ึน 64 151 891 2308 3414

   6. หลายคร้ังท่ีฉันคิดว่า  ความมุมานะท างานหนักเป็นส่ิงท่ีสูญเปล่า 163 399 1262 1590 3414

   7.  ฉันเข้าร่วมกิจกรรมเม่ือมีการประชาสัมพันธ์ขออาสาสมัคร เป็นตัวแทนของหน่วยงาน 905 1237 1096 176 3414

8.  ฉันพอใจกับชีวิตท่ีเป็นอยู่ ไม่อยากได้ อยากเป็นเหมือนคนอ่ืน 1409 1058 690 257 3414

9.  ฉันจะไม่ท าส่ิงท่ีขัดแย้งกับข้อตกลงของสังคม ไม่ว่าจะมีใครรับรู้หรือไม่ก็ตาม 1722 951 409 332 3414

10.  ฉันพิจารณาความจ าเป็นและความคุ้มค่าก่อนตัดสินใจใช้จ่าย 1801 1104 379 130 3414

11.  ฉันยอมเสียผลประโยชน์ตนเอง ดีกว่าต้องเอาเปรียบผู้อ่ืน 1684 1113 427 190 3414

12.  ฉันคิดว่าเป็นหน้าท่ีของทุกคนท่ีต้องดูแลสาธารณสมบัติ 2500 636 169 109 3414

13.  ฉันคิดว่าไม่จ าเป็นต้องแสดงความขอบคุณ เม่ือฉันได้รับความช่วยเหลือ 254 158 210 2792 3414

14.  ฉันสามารถควบคุมอารมณ์และการกระท าได้โดยไม่ส่งผลกระทบต่อผู้อ่ืน 1554 1165 523 172 3414

15.  ฉันปฏิบัติกับทุกคนเท่าเทียมกัน ไม่เลือกท่ีรักมักท่ีชัง 2001 1009 260 144 3414

16.  ฉันให้ค าปรึกษาแก่ผู้อ่ืนท่ีมาขอความช่วยเหลือเท่าท่ีฉันสามารถช่วยเหลือได้ 2312 813 201 88 3414

17.  ฉันตัดสินใจเร่ืองต่างๆ โดยใช้อารมณ์ความรู้สึกมากกว่าเหตุผล 198 249 1371 1596 3414

18.  หากไม่รู้ว่างานท่ีได้รับมอบหมายน้ันจะท าให้ส าเร็จได้หรือไม่  และท าอย่างไร  ฉันจะไม่ยอมอดทนท างานน้ัน 248 374 939 1853 3414

19.  เม่ือจ าเป็นต้องจ่ายเงินส ารองไปก่อน  ฉันมักเบิกเกินความเป็นจริง  เพราะฉันมีค่าใช้จ่ายส่วนเกินอ่ืนๆ อีก
ท างานตรงไปตรงมา

152 228 498 2536 3414

20.  ฉันสละเวลาส่วนตัวท างาน เพ่ือส่วนรวมตามความจ าเป็น 1459 1305 503 147 3414

21.  ฉันดูแลผู้ท่ีได้เล้ียงดูฉัน ด้วยความรักและเอาใจใส่ 2702 496 131 85 3414

22.  เม่ือท างานใดๆ  ฉันจะทุ่มเทความพยายามให้กับงานน้ัน 2443 766 133 72 3414

23.  ฉันมีจุดยืนท่ีชัดเจน ในการต่อต้านการทุจริต แม้ต้องเดือดร้อน 1925 1084 301 104 3414

24.  ฉันให้สินน้ าใจแก่เจ้าหน้าท่ี เพ่ือแลกกับความสะดวกในการรับบริการ 165 157 473 2619 3414

25.  ส าหรับฉันแล้ววันหยุดไม่ใช่เร่ืองท่ีส าคัญ  ฉันสามารถท างานได้ในวันหยุด 1009 934 1098 373 3414

26.  ฉันประพฤติตนเป็นแบบอย่างท่ีดี เพ่ือส่งต่อความดีให้ผู้อ่ืนต่อไป 1881 1172 287 74 3414

27.  ฉันพยายามพัฒนาและปรับตนให้ทันกับความเปล่ียนแปลงต่างๆ ท่ีเกิดข้ึน 2070 1093 176 75 3414

28.  ฉันมักลงข้อมูลเวลาการมาท างานไม่ตรงตามความเป็นจริง  เพ่ือให้เห็นว่าฉันขยันท างาน 147 157 365 2745 3414

29.  ฉันภูมิใจในตนเองเสมอ เม่ือได้ท าความดี แม้ไม่มีใครเห็น 2544 612 163 95 3414

30.  ฉันปฏิบัติตนตามกฎระเบียบของสังคมเพราะไม่ต้องการให้สังคมเดือดร้อน 2588 590 149 87 3414

แบบประเมินพฤติกรรมท่ีเปล่ียนแปลงในทำงท่ีดีข้ึนตำมคุณธรรมเป้ำหมำยท่ีก ำหนด
ช่ือหน่วยงำน กรมควบคุมโรค

ส่วนท่ี ๒ แบบประเมินพฤติกรรมท่ีเปล่ียนแปลงในทำงท่ีดีข้ึนตำมคุณธรรมเป้ำหมำยท่ีก ำหนด

ประเด็นค ำถำม

ระดับพฤติกรรม

รวม(คน)



   1.  ฉันใช้จ่ายตามความจ าเป็น โดยไม่ต้องยืมเงินผู้อ่ืน 0 498 1378 1674 3,414 1.04 2.03

       2.  ฉันจะยึดถือกฎกติกาท่ีได้ร่วมกันก าหนดไว้อย่างเคร่งครัด   ไม่ว่าจะเกิดอะไรข้ึนก็ตาม 0 1106 636 573 3,414 0.68 2.38

   3.  ฉันไม่อยากช่วยเหลือผู้อ่ืน เพราะท าให้เสียเวลา 0 148 1698 6963 3,414 2.58 0.71

   4.  ฉันยึดม่ันท าความดี แม้จะอยู่ในสถานการณ์ยากล าบาก 5643 2082 312 0 3,414 2.35 0.85

   5.  ฉันยอมเป็นหน้ีเพ่ือซ้ือส่ิงของราคาแพงหากส่ิงน้ัน ท าให้ฉันมีภาพลักษณ์ท่ีดีข้ึน 0 151 1782 6924 3,414 2.59 0.66

   6. หลายคร้ังท่ีฉันคิดว่า  ความมุมานะท างานหนักเป็นส่ิงท่ีสูญเปล่า 0 399 2524 4770 3,414 2.25 0.84

   7.  ฉันเข้าร่วมกิจกรรมเม่ือมีการประชาสัมพันธ์ขออาสาสมัคร เป็นตัวแทนของหน่วยงาน 2715 2474 1096 0 3,414 1.84 0.88

8.  ฉันพอใจกับชีวิตท่ีเป็นอยู่ ไม่อยากได้ อยากเป็นเหมือนคนอ่ืน 4227 2116 690 0 3,414 2.06 0.96

9.  ฉันจะไม่ท าส่ิงท่ีขัดแย้งกับข้อตกลงของสังคม ไม่ว่าจะมีใครรับรู้หรือไม่ก็ตาม 5166 1902 409 0 3,414 2.19 0.99

10.  ฉันพิจารณาความจ าเป็นและความคุ้มค่าก่อนตัดสินใจใช้จ่าย 5403 2208 379 0 3,414 2.34 0.82

11.  ฉันยอมเสียผลประโยชน์ตนเอง ดีกว่าต้องเอาเปรียบผู้อ่ืน 5052 2226 427 0 3,414 2.26 0.88

12.  ฉันคิดว่าเป็นหน้าท่ีของทุกคนท่ีต้องดูแลสาธารณสมบัติ 7500 1272 169 0 3,414 2.62 0.73

13.  ฉันคิดว่าไม่จ าเป็นต้องแสดงความขอบคุณ เม่ือฉันได้รับความช่วยเหลือ 0 158 420 8376 3,414 2.62 0.88

14.  ฉันสามารถควบคุมอารมณ์และการกระท าได้โดยไม่ส่งผลกระทบต่อผู้อ่ืน 4662 2330 523 0 3,414 2.20 0.88

15.  ฉันปฏิบัติกับทุกคนเท่าเทียมกัน ไม่เลือกท่ีรักมักท่ีชัง 6003 2018 260 0 3,414 2.43 0.81

16.  ฉันให้ค าปรึกษาแก่ผู้อ่ืนท่ีมาขอความช่วยเหลือเท่าท่ีฉันสามารถช่วยเหลือได้ 6936 1626 201 0 3,414 2.57 0.72

17.  ฉันตัดสินใจเร่ืองต่างๆ โดยใช้อารมณ์ความรู้สึกมากกว่าเหตุผล 0 249 2742 4788 3,414 2.28 0.83

18.  หากไม่รู้ว่างานท่ีได้รับมอบหมายน้ันจะท าให้ส าเร็จได้หรือไม่  และท าอย่างไร  ฉันจะไม่ยอมอดทนท างานน้ัน 0 374 1878 5559 3,414 2.29 0.93

19.  เม่ือจ าเป็นต้องจ่ายเงินส ารองไปก่อน  ฉันมักเบิกเกินความเป็นจริง  เพราะฉันมีค่าใช้จ่ายส่วนเกินอ่ืนๆ อีก

ท างานตรงไปตรงมา
0 228 996 7608 3,414 2.59 0.80

20.  ฉันสละเวลาส่วนตัวท างาน เพ่ือส่วนรวมตามความจ าเป็น 4377 2610 503 0 3,414 2.19 0.84

21.  ฉันดูแลผู้ท่ีได้เล้ียงดูฉัน ด้วยความรักและเอาใจใส่ 8106 992 131 0 3,414 2.70 0.66

22.  เม่ือท างานใดๆ  ฉันจะทุ่มเทความพยายามให้กับงานน้ัน 7329 1532 133 0 3,414 2.63 0.66

23.  ฉันมีจุดยืนท่ีชัดเจน ในการต่อต้านการทุจริต แม้ต้องเดือดร้อน 5775 2168 301 0 3,414 2.41 0.78

24.  ฉันให้สินน้ าใจแก่เจ้าหน้าท่ี เพ่ือแลกกับความสะดวกในการรับบริการ 0 157 946 7857 3,414 2.62 0.79

25.  ส าหรับฉันแล้ววันหยุดไม่ใช่เร่ืองท่ีส าคัญ  ฉันสามารถท างานได้ในวันหยุด 0 934 2196 1119 3,414 1.24 1.00

26.  ฉันประพฤติตนเป็นแบบอย่างท่ีดี เพ่ือส่งต่อความดีให้ผู้อ่ืนต่อไป 5643 2344 287 0 3,414 2.42 0.74

27.  ฉันพยายามพัฒนาและปรับตนให้ทันกับความเปล่ียนแปลงต่างๆ ท่ีเกิดข้ึน 6210 2186 176 0 3,414 2.51 0.70

28.  ฉันมักลงข้อมูลเวลาการมาท างานไม่ตรงตามความเป็นจริง  เพ่ือให้เห็นว่าฉันขยันท างาน 0 157 730 8235 3,414 2.67 0.76

29.  ฉันภูมิใจในตนเองเสมอ เม่ือได้ท าความดี แม้ไม่มีใครเห็น 7632 1224 163 0 3,414 2.64 0.70

30.  ฉันปฏิบัติตนตามกฎระเบียบของสังคมเพราะไม่ต้องการให้สังคมเดือดร้อน 7764 1180 149 0 3,414 2.66 0.68

S.D.ประเด็นค ำถำม ประจ ำ(คะแนน) ส่วนใหญ่(คะแนน) ส่วนน้อย(คะแนน) ไม่เคย(คะแนน) รวม(คน) ത𝐱



คุณธรรมพอเพียง

ประเด็นค ำถำม S.D ระดับพฤติกรรม

   1.  ฉันใช้จ่ายตามความจ าเป็น โดยไม่ต้องยืมเงินผู้อ่ืน 1.04 2.03 ส่วนน้อย

   5.  ฉันยอมเป็นหน้ีเพ่ือซ้ือส่ิงของราคาแพงหากส่ิงน้ัน ท าให้ฉันมีภาพลักษณ์ท่ีดีข้ึน 2.59 0.66 ไม่เคย

8.  ฉันพอใจกับชีวิตท่ีเป็นอยู่ ไม่อยากได้ อยากเป็นเหมือนคนอ่ืน 2.06 0.96 ส่วนใหญ่

10.  ฉันพิจารณาความจ าเป็นและความคุ้มค่าก่อนตัดสินใจใช้จ่าย 2.34 0.82 ส่วนใหญ่

17.  ฉันตัดสินใจเร่ืองต่าง ๆ โดยใช้อารมณ์ความรู้สึกมากกว่าเหตุผล 2.28 0.83 ส่วนน้อย

27.  ฉันพยายามพัฒนาและปรับตนให้ทันกับความเปล่ียนแปลงต่าง ๆ ท่ีเกิดข้ึน 2.51 0.70 ประจ ำ

รวม 2.14 1.00 ส่วนใหญ่

ത𝐱



คุณธรรมวินัย

ประเด็นค ำถำม S.D ระดับพฤติกรรม

      2.  ฉันจะยึดถือกฎกติกาท่ีได้ร่วมกันก าหนดไว้อย่างเคร่งครัด ไม่ว่าจะเกิดอะไรข้ึนก็ตาม 0.68 2.38 ส่วนน้อย

   6. หลายคร้ังท่ีฉันคิดว่าความมุมานะท างานหนักเป็นส่ิงท่ีสูญเปล่า 2.25 0.84 ส่วนน้อย

9.  ฉันจะไม่ท าส่ิงท่ีขัดแย้งกับข้อตกลงของสังคม ไม่ว่าจะมีใครรับรู้หรือไม่ก็ตาม 2.19 0.99 ส่วนใหญ่

14.  ฉันสามารถควบคุมอารมณ์และการกระท าได้โดยไม่ส่งผลกระทบต่อผู้อ่ืน 2.20 0.88 ส่วนใหญ่

18.  หากไม่รู้ว่างานท่ีได้รับมอบหมายน้ันจะท าให้ส าเร็จได้หรือไม่ และท าอย่างไร ฉัน

จะไม่ยอมอดทนท างานน้ัน
2.29 0.93 ส่วนน้อย

22.  เม่ือท างานใด ๆ  ฉันจะทุ่มเทความพยายามให้กับงานน้ัน 2.63 0.66 ประจ ำ

รวม 2.04 1.11 ส่วนใหญ่

ത𝐱



คุณธรรมจิตอาสา

ประเด็นค ำถำม S.D ระดับพฤติกรรม

   3.  ฉันไม่อยากช่วยเหลือผู้อ่ืน เพราะท าให้เสียเวลา 2.58 0.71 ไม่เคย

   7.  ฉันเข้าร่วมกิจกรรมเม่ือมีการประชาสัมพันธ์ขออาสาสมัคร เป็นตัวแทนของ

หน่วยงาน
1.84 0.88 ส่วนใหญ่

12.  ฉันคิดว่าเป็นหน้าท่ีของทุกคนท่ีต้องดูแลสาธารณสมบัติ 2.62 0.73 ประจ า

16.  ฉันให้ค าปรึกษาแก่ผู้อ่ืนท่ีมาขอความช่วยเหลือเท่าท่ีฉันสามารถช่วยเหลือได้ 2.57 0.72 ประจ า

20.  ฉันสละเวลาส่วนตัวท างาน เพ่ือส่วนรวมตามความจ าเป็น 2.19 0.84 ส่วนใหญ่

25.  ส าหรับฉันแล้ววันหยุดไม่ใช่เร่ืองท่ีส าคัญ  ฉันสามารถท างานได้ในวันหยุด 1.24 1.00 ส่วนใหญ่

รวม 2.17 0.81 ส่วนใหญ่

ത𝐱



คุณธรรมกตัญญู

ประเด็นค ำถำม S.D ระดับพฤติกรรม

   4.  ฉันยึดม่ันท ำควำมดี แม้จะอยู่ในสถำนกำรณ์ยำกล ำบำก 2.35 0.85 ส่วนใหญ่

13.  ฉันคิดว่ำไม่จ ำเป็นต้องแสดงควำมขอบคุณ เม่ือฉันได้รับควำมช่วยเหลือ 2.62 0.88 ไม่เคย

21.  ฉันดูแลผู้ท่ีได้เล้ียงดูฉัน ด้วยควำมรักและเอำใจใส่ 2.70 0.66 ประจ ำ

26.  ฉันประพฤติตนเป็นแบบอย่ำงท่ีดี เพ่ือส่งต่อควำมดีให้ผู้อ่ืนต่อไป 2.42 0.74 ส่วนใหญ่

29.  ฉันภูมิใจในตนเองเสมอ เม่ือได้ท ำควำมดี แม้ไม่มีใครเห็น 2.64 0.70 ประจ ำ

30.  ฉันปฏิบัติตนตำมกฎระเบียบของสังคมเพรำะไม่ต้องกำรให้สังคมเดือดร้อน 2.66 0.68 ประจ ำ

รวม 2.57 0.75 ประจ ำ

ത𝐱



คุณธรรม S.D. ระดับพฤติกรรม

1. พอเพียง 2.14 1.00 ส่วนใหญ่

2. วินัย 2.04 1.11 ส่วนใหญ่

3. สุจริต 2.50 0.80 ส่วนใหญ่

4. จิตอาสา 2.17 0.81 ส่วนใหญ่

5. กตัญญู 2.57 0.75 ประจ า

รวม 2.28 0.90 ส่วนใหญ่

ระดับพฤติกรรมคุณธรรม จ าแนกเป็นรายด้าน

ത𝐱
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